
15. ožujka 2004.                                                   NARODNE NOVINE                                                      Str. 15 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

 
Predsjednik Vlade 

                                                    Stipo Pelivan 
 

*** 
 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 
 

Na temelju članka 8. stavak 4. Zakona o obrtu 
("Službene novine Federacije BiH" broj: 52/02. i 
29/03.) i članak 21. Zakona o upravi ("Narodne 
novine Hercegbosanske županije" broj 04/98) mi-
nistar gospodarstva po prethodno pribavljenoj su-
glasnosti Ministarstva graditeljstva, obnove, pros-
tornog uređenja i zaštite okoliša HBŽ-a broj: 07-
23-01-01/04 od 10. 02. 2004. godine, donosi: 
 

PRAVILNIK 
o djelatnostima koje se mogu obavljati kao se-

zonski obrti 
 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom propisuju se djelatnosti ko-
je se mogu obavljati kao sezonski obrti. 
 

Članak 2. 
 

Djelatnosti iz članka 1. ovog Pravilnika su 
djelatnosti koje se smatraju sezonskim obrtima i 
mogu se obavljati do šest mjeseci unutar jedne 
kalendarske godine, neprekidno ili s prekidima. 
 

Članak 3. 
 

Kao sezonski obrt mogu se obavljati djelat-
nosti koje su označene brojčanom oznakom razre-
da i podrazreda sukladno Odluci o standardnoj 
klasifikaciji djelatnosti u Federaciji Bosne i Her-
cegovine ("Službene novine Federacije BiH" broj 
18/98) 
 
A/01.1 Uzgoj usjeva, vrtnoga i ukrasnog bilja 
A01.11 Uzgoj žitarica i drugih usjeva i nasada 
A/01.12 Uzgoj povrća, cvijeća, ukrasnog bilja i 
sadnog materijala 
A/01.13 Uzgoj voća, oraha i sl. usjeva za pripre-
manje začina i napitaka 
A/01.25.1 Uzgoj pčela, proizvodnja meda i pčeli-
njeg voska 
A/01.25.2 Skupljanje žaba, puževa i sl. 
A/01.41 Uslužne djelatnosti u biljnoj proizvodnji 
A/02.01.2 Sječa drva i usluge povezane s njima 
B/05.01 Ribarstvo 
B/05.02 Mrijestilišta i ribnjaci 

DA/15.1 Proizvodnja, prerada i konzerviranje me-
sa i proizvoda od mesa 
DA/15.20 Prerada i konzerviranje ribe i ribljih 
proizvoda 
DA/15.3 Prerada i konzerviranje voća i povrća 
DA/15.41 Proizvodnja sirovih ulja i masti 
DA/15.42 Proizvodnja rafiniranih ulja i masti 
DA/15.43 Proizvodnja margarina i sličnih jestivih 
masnoća 
DA/15.51 Prerada mlijeka i proizvodnja mliječnih 
proizvoda, osim proizvodnje sladoleda 
DA/15.52 Proizvodnja sladoleda i drugih zamrz-
nutih smjesa 
DA/15/61 Proizvodnja mlinskih proizvoda-
isključivo na tradicionalni način (u vodenicama) 
DA/15.81 Proizvodnja kruha, peciva, svježe tjes-
tenine, kolača, savijača i sl. isključivo po starim 
(tradicionalnim) receptima 
DA/15.91 Proizvodnja destiliranih alkoholnih pića 
DA/15.93 Proizvodnja vina i grožđa 
DA/15.94 Proizvodnja jabukovače i vina od osta-
log voća 
DA/15.95 Proizvodnja ostalih nedestiliranih fer-
mentiranih pića 
DN/36.22 Proizvodnja i popravak nakita i srodnih 
proizvoda od plemenitih metala 
F/45 Građevinarstvo 
I/61 Vodeni prijevoz 
K/71.22.1 Iznajmljivanje i davanje u operativni 
zakup (leasing) plovila kao što su čamci i brodovi 
za komercijalne svrhe, bez posada 
K/71.31.1 Iznajmljivanje i davanje poljoprivred-
nih i šumarskih strojeva i opreme u operativni za-
kup (leasing), bez rukovatelja 
K/71.32.1 Iznajmljivanje i davanje u operativni 
zakup (leasing) strojeva i opreme za građevinar-
stvo, bez rukovatelja 
K/71.32.2 Iznajmljivanje skela i radnih platformi 
bez montaže i rasklapanja 
K/71.40 Iznajmljivanje predmeta za osobnu upo-
rabu i kućanstvo (predmeta za zabavu, pedalina, 
sportske opreme, knjiga) 
M/80.41 Vozačke škole (obuka za jedrenje i plo-
vidbu) 
O/92.33 Djelatnost sajmova i zabavnih parkova 
O/92.34.1 Djelatnost ostalih vrsta zabava, na dru-
gom mjestu nespomenute: plesne škole i učitelji 
plesa;  
O/92.62.1 Djelatnost skijaških centara 
O/92.62 Ostale sportske djelatnosti, osim marina 
(organiziranja i vođenje športskih natjecanja na 
otvorenom ili zatvorenom prostoru za amatere ili 
profesionalce, djelatnosti vezane za propagandu, 
djelatnost samostalnih športaša ili atletičara, suda-



Str. 16 - Broj 2                                                       NARODNE NOVINE                                                 15. ožujka  2004. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 
ca itd…, djelatnost škola za šport i rekreaciju; 
športsko - rekreativni ribolovi dr. 
O/92.72 Ostale rekreacijske djelatnosti 
O/93.01 pranje i kemijsko čišćenje tekstila i krz-
nenih proizvoda 
O/93.02 Frizerski saloni i saloni za uljepšavanje 
(u objektima sezonskog karaktera): masaža, mani-
kiranje, pedikiranje, šminkanje i dr.) 
O/93/03 Djelatnost za poboljšanje fizičke kondici-
je (u objektima sezonskog karaktera): kupelji, sa-
une, solariji, toplice, saloni za mršavljenje, saloni 
za masažu, centri za održavanje tjelesne sposob-
nosti i dr. 
O/93.05. Ostale uslužne djelatnosti: djelatnost 
čistača cipela, nosača, portira, osobnih čuvara, 
parkiranih automobila; uslužno piljenje drveta; 
uslužno pečenje plodina; obavljanje usluga poljo-
privrednim strojevima; otkupne stanice; 
 

Članak 4. 
 

Fizička osoba može obavljati sezonski obrt 
ako ispunjava pored općih i posebne uvjete za 
obavljanje određene djelatnosti. 
 

Članak 5. 
 

Postojeći obrti mogu se obavljati kao sezon-
ski, što će se evidentirati kroz upis promjene u 
obrtnom registru nadležnog tijela uprave u općini. 
 

Članak 6. 
 

Kontrolu uvjeta iz članka 3. ovog Pravilnika 
provodit će nadležna inspekcija. 
 

Članak 7. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 
"Narodnim novinama Hercegbosanske županije". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
Ministarstvo gospodarstva 
Broj: 05-01-02-75/04 
Livno, veljača 2004. godine 
 

                                                             Ministar 
                                                             Anto Matić 
 

*** 
 

Na temelju članka 8. stavak 3. Zakona o obrtu 
("Službene novine Federacije BiH" broj 52/02 i 

29/03) i članaka 21. Zakona o upravi ("Narodne 
novine Hercegbosanske županije" broj 04/98) mi-
nistar gospodarstva, po prethodno pribavljenoj 
suglasnosti Ministarstva graditeljstva, obnova, 
prostornog uređenja i zaštite okoliša HBŽ-a broj 
07-23-01-10/04. od 10. 02. 2004. godine, donosi 
 

PRAVILNIK 
o obrtima koji se mogu obavljati u stambenim 

prostorima 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom propisuju se djelatnosti ko-

je se mogu obavljati u stambenim prostorijama, a 
koje se ne smatraju kućnom radinošću, kao i dje-
latnosti koje se mogu obavljati u stambenim pros-
torijama, a smatraju se kućnom radinošću kao i 
uvjeti za njihovo obavljanje. 
 

Članak 2. 
 

Popis djelatnosti koje se mogu obavljati u 
stambenim prostorijama, a koje se ne smatraju 
kućnom radinošću, njihova brojčana oznaka djela-
tnosti po SKD (Standarda klasifikacija djelatnosti) 
i naziv djelatnosti navedeni su u prilogu ovoga 
Pravilnika i njegovim su sastavnim dijelom. 
 

Članak 3. 
 

Kućna radinost predstavlja specifične obrte po 
načinu izrade predmeta, uglavnom primjenom 
tradicionalnih tehnika. 
 

Članak 4. 
 

Djelatnosti kućne radinosti spadaju u slobodne 
obrte. 

U obrascima prijave za upis u obrtni registar 
kućne radinosti, rješenjima i obrtnici-odobrenju za 
rad, rubrika "Naziv obrta" obvezno sadrži 
"KUĆNA RADINOST" ispred imena i prezimena 
obrtnika: 
("KUĆNA RADINOST VL. ime  prezime sjediš-
te") 
 

Članak 5. 
 

Djelatnost kućne radinosti obavlja se samos-
talno u vidu osnovnog ili dopunskog zanimanja a 
može se koristiti i pomoć članova zajedničkog 
kućanstva. 
 

Članak 6. 
 


